РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « J  » сентября 2019 г. № J?
г. Кемерово

Об установлении тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам

холодного водоснабжения и водоотведения ОАО «СКЭК»
на территории г. Кемерово

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной
энергетической комиссии Кемеровской области» региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения
ОАО «СКЭК», ИНН 4205153492, в отношении заявителей, величина
подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает
250 м3 в сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых сетей
водоснабжения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм
(предельный уровень нагрузки), на территории г. Кемерово на период
с 06.09.2019 по 31.12.2023 года с календарной разбивкой согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе водоотведения ОАО «СКЭК»,
ИНН 4205153492, в отношении заявителей, величина подключаемой
(присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает 250 м3 в сутки и
(или) осуществляется с использованием создаваемых сетей водоотведения с
наружным диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень

2

нагрузки), на территории г. Кемерово на период с 06.09.2019 по 31.12.2023
года с календарной разбивкой согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Признать утратившими силу с 06.09.2019 постановления
региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

от 16.06.2015 № 200 «Об установлении тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам холодного
водоснабжения и водоотведения ОАО «СКЭК» (г. Кемерово) на территории
г. Кемерово»;

от 08.06.2016 № 71 «О внесении изменений в постановление
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.06.2015
№ 200 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и
водоотведения ОАО «СКЭК» (г. Кемерово) на территории г. Кемерово»;

от 15.06.2017 № 90 «О внесении изменений в некоторые
постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской
области».

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3

Приложение №1
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « £  » сентября 2019 г. №

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения ОАО «СКЭК» в отношении заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки

объектов которых не превышает 250 куб. метров в сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых
сетей водоснабжения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки), на

территории г. Кемерово
(без НДС)

№
п/п Наименование

Единица
измерения

Период
с

06.09.2019
по

31.12.2019

с
01.01.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ставка тарифа на подключаемую
нагрузку водопроводной сети (Тп,м)

тыс. руб./1 м3
в сутки 0,527 0,545 0,567 0,590 0,614

2. Ставка тарифа за протяженность
водопроводной сети (ТЦР):

2.1. при открытом способе прокладки
диаметром d:

2.1.1. 40 мм и менее тыс. руб./км 11425,6 11814,1 12239,4 12680,0 13136,5
2.1.2. от 40 мм до 70 мм (включительно) тыс. руб./км 11732,8 12131,7 12568,4 13020,9 13489,7
2.1.3. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 12237,9 12654,0 13109,5 13581,4 14070,3
2.1.4. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 12075,0 12485,6 12935,1 13400,8 13883,2
2.1.5. от 150мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 12547,0 12973,6 13440,6 13924,5 14425,8
2.1.6. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 15330,3 15851,5 16422,2 17013,4 17625,9

4

1 2 3 4 5 6 7 8

2.2. при способе прокладки проколом
диаметром d:

2.2.1. 40 мм и менее тыс. руб./км 10950,1 11322,4 11730,0 12152,30 12589,8
2.2.2. от 40 мм до 70 мм (включительно) тыс. руб ./км 11278,7 11662,2 12082,0 12517,0 12967,6
2.2.3. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 12954,8 13395,3 13887,5 14377,1 14894,7
2.2.4. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 14120,2 14600,3 15125,9 15670,4 16234,5
2.2.5. от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 15360,7 15883,0 16454,8 17047,2 17660,9
2.2.6. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 17362,1 17952,4 18598,7 19268,3 19962,0

2.3. при открытом способе прокладки в
футляре диаметром d:

2.3.1. 40 мм и менее тыс. руб./км 21541,2 22273,6 23075,4 23906,1 24766,7
2.3.2. от 40 мм до 70 мм (включительно) тыс. руб./км 21690,4 22427,9 23235,3 24071,8 24938,4
2.3.3. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 22685,7 23457,0 24031,5 25176,4 26082,8
2.3.4. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 23432,1 24228,8 25101,0 26004,6 26940,8
2.3.5. от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 29150,0 30141,1 31226,2 32350,3 33514,9
2.3.6. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 39247,7 40582,1 42043,1 43556,7 45124,7

Примечание:
Размер платы за подключение к централизованной системе водоснабжения рассчитывается организацией, осуществляющей

подключение (технологическое присоединение) по следующей формуле:
n n = T n'M-M + £ T dnp-Ld ^

где:
ПП - плата за подключение объекта абонента к централизованной системе водоснабжения, тыс. руб.;
Тп,м - ставка тарифа за подключаемую нагрузку водопроводной сети, тыс. руб./м3 в сутки.;
М - подключаемая нагрузка (мощность) объекта абонента, определяемая исходя из диаметра подключаемой водопроводной сети,

м3/сутки;
Tdp - ставка тарифа за протяженность водопроводной сети диаметром d, тыс. руб./км;
L - протяженность водопроводной сети от точки подключения объекта заявителя до точки подключения, создаваемых организацией

водопроводных сетей к объектам централизованной системы водоснабжения, км.

5

Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « А » сентября 2019 г. № /

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения
ОАО «СКЭК» в отношении заявителей величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых

не превышает 250 куб. метров в сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых сетей
водоснабжения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки), на территории

г. Кемерово

(без НДС)

№
п/п

Наименование Единица
измерения

Период
с

06.09.2019
по

31.12.2019

с
01.01.2020

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ставка тарифа на подключаемую
нагрузку водопроводной сети (Тп,м)

тыс. руб./1 м3
в сутки 0,527 0,545 0,567 0,590 0,614

2. Ставка тарифа за протяженность
водопроводной сети (ТЦР)

2.1. при открытом способе прокладки
диаметром d:

2.1.1. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 10337,5 10689,0 11073,8 11472,5 11885,5
2.1.2. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 10737,6 11102,7 11502,4 11916,5 12345,5
2.1.3. от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 10082,8 10425,6 10800,9 11189,7 11592,5
2.1.4. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 11966,1 12372,9 12818,3 13279,8 13757,9

6

1 2 3 4 5 6 7 8

2.2. при способе прокладки проколом
диаметром d:

2.2.1. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 18548,4 19179,0 19869,4 20584,7 21325,7
2.2.2. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 19079,7 19728,4 20438,6 21174,4 21936,7
2.2.3. от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 19201,4 19854,2 20569,0 21309,5 22076,6
2.2.4. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 21057,2 21773,1 22556,9 23368,9 24210,2

2.3. при открытом способе прокладки в
футляре диаметром d:

2.3.1. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб./км 25791,9 26668,8 27628,9 28623,5 29653,9
2.3.2. от 100 мм до 150 мм (включительно) тыс. руб./км 26778,0 27688,5 28685,3 29718,0 30787,8
2.3.3. от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб./км 31660,8 32737,3 33915,8 35136,8 36401,7
2.3.4. от 200 мм до 250 мм (включительно) тыс. руб./км 40134,1 41498,7 42992,7 44540,4 46143,9

Примечание:
Размер платы за подключение к централизованной системе водоотведения рассчитывается организацией, осуществляющей

подключение (технологическое присоединение) по следующей формуле:
П П =Тп’м-М + £ Т 7  .Ld 5

где:
ПП - плата за подключение объекта абонента к централизованной системе водоотведения, тыс. руб.;
Тп,м - ставка тарифа за подключаемую нагрузку канализационной сети, тыс. руб./м3 в сутки;
М - подключаемая нагрузка (мощность) объекта абонента, определяемая исходя из диаметра подключаемой канализационной сети,

м3/сутки.;
T[jp - ставка тарифа за протяженность водопроводной или канализационной сети диаметром d, тыс. руб./км;
L - протяженность водопроводной или канализационной сети от точки подключения объекта заявителя до точки подключения,

создаваемых организацией водопроводных и (или) канализационных сетей к объектам централизованной системы водоснабжения и (или)
водоотведения, км.